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Doctora 

IBETH MARITZA PORRAS MONROY 

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE SOCORRO 

E.     S.     D. 
 

REF: PRESENTACIÓN ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

 

DEMANDANTE:              ESPERANZA MORENO ARDILA 

DEMANDADOS:              FUNDACIÓN PARA EL CUIDADO CRITICO 

CLASE DE PROCESO:    EJECUTIVO A CONTINUACION DE ORDINARIO LABORAL 

RADICADO:                     2012-00120-00 
  

ARISTOBULO MENESES RUEDA, identificado con cedula de ciudadanía N° 

91.102.032 de Socorro, abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 117.229 del 

Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado en el proceso de 

la referencia, a través del presente escrito me permito allegar actualización de la 

liquidación del crédito, conforme a lo ordenado por el Juzgado Segundo Civil del 

Circuito de Ejecución de Sentencias Bogotá D.C. en auto de fecha de veintiuno (21) 

de Octubre del año dos mil veinte (2020).  

 

Lo anterior teniendo en cuenta que su Despacho mediante Auto Interlocutorio de 

fecha del seis (06) de noviembre del año dos mil dieciocho (2018) aprobó liquidación 

del crédito hasta la fecha antes mencionada por valor de SETENTA Y CINCO 

MILLONES OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS, CON 

SETENTA Y DOS CENTAVOS ($75’008.667,72). 

 

 Lo anterior con el fin de continuar obtener la liquidación definitiva del crédito. 

 

 

ANEXOS 
 

 Liquidación del crédito. (Folios 2) 
 

 

 

 

Sin otro particular, 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 
ARISTÓBULO MENESES RUEDA  
C.C. N° 91.102.032 del Socorro 

T.P. N° 117229 del C. S. de la J. 
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LIQUIDACION DE CREDITO PARA LA SUMA DE $32.881.891 DESDE EL 06 

DE NOVIEMBRE DE 2018 HASTA EL 04 DE DICIEMBRE DE 2020 
 

MESES MORA 
INTERES 

MORATORIO CAPITAL DIAS 
VALOR 

INTERESES 

nov-18 si 29,24 $32.881.891,00 23 $614.270,26 

dic-18 si 29,1 $32.881.891,00 30 $797.385,86 

ene-19 si 28,74 $32.881.891,00 30 $787.521,29 

feb-19 si 29,55 $32.881.891,00 30 $809.716,57 

mar-19 si 29,06 $32.881.891,00 30 $796.289,79 

abr-19 si 28,98 $32.881.891,00 30 $794.097,67 

may-19 si 29,01 $32.881.891,00 30 $794.919,71 

jun-19 si 28,95 $32.881.891,00 30 $793.275,62 

jul-19 si 28,92 $32.881.891,00 30 $792.453,57 

ago-19 si 28,98 $32.881.891,00 30 $794.097,67 

sep-19 si 28,98 $32.881.891,00 30 $794.097,67 

oct-19 si 28,65 $32.881.891,00 30 $785.055,15 

nov-19 si 28,55 $32.881.891,00 30 $782.314,99 

dic-19 si 28,37 $32.881.891,00 30 $777.382,71 

ene-20 si 28,16 $32.881.891,00 30 $771.628,38 

feb-20 si 28,59 $32.881.891,00 30 $783.411,05 

mar-20 si 28,43 $32.881.891,00 30 $779.026,80 

abr-20 si 28,04 $32.881.891,00 30 $768.340,19 

may-20 si 27,29 $32.881.891,00 30 $747.789,00 

jun-20 si 27,18 $32.881.891,00 30 $744.774,83 

jul-20 si 27,18 $32.881.891,00 30 $744.774,83 

ago-20 si 27,44 $32.881.891,00 30 $751.899,24 

sep-20 si 27,53 $32.881.891,00 30 $754.365,38 

oct-20 si 27,13 $32.881.891,00 30 $743.404,75 

nov-20 si 26,76 $32.881.891,00 30 $733.266,17 

dic-4 si 26,76 $32.881.891,00 4 $97.768,82 

 Total Intereses $19.333.327,97 

 
LIQUIDACION DE CREDITO PARA LA SUMA DE $4.027.369 DESDE EL 06 DE 

NOVIEMBRE DE 2018 HASTA EL 04 DE DICIEMBRE DE 2020 
 

MESES MORA 
INTERES 

MORATORIO CAPITAL DIAS 
VALOR 

INTERESES  

nov-18 si 29,24 $4.027.369,00 23 $75.235,73 

dic-18 si 29,1 $4.027.369,00 30 $97.663,70 

ene-19 si 28,74 $4.027.369,00 30 $96.455,49 

feb-19 si 29,55 $4.027.369,00 30 $99.173,96 

mar-19 si 29,06 $4.027.369,00 30 $97.529,45 

abr-19 si 28,98 $4.027.369,00 30 $97.260,96 

may-19 si 29,01 $4.027.369,00 30 $97.361,65 

jun-19 si 28,95 $4.027.369,00 30 $97.160,28 

jul-19 si 28,92 $4.027.369,00 30 $97.059,59 

ago-19 si 28,98 $4.027.369,00 30 $97.260,96 
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sep-19 si 28,98 $4.027.369,00 30 $97.260,96 

oct-19 si 28,65 $4.027.369,00 30 $96.153,43 

nov-19 si 28,55 $4.027.369,00 30 $95.817,82 

dic-19 si 28,37 $4.027.369,00 30 $95.213,72 

ene-20 si 28,16 $4.027.369,00 30 $94.508,93 

feb-20 si 28,59 $4.027.369,00 30 $95.952,07 

mar-20 si 28,43 $4.027.369,00 30 $95.415,08 

abr-20 si 28,04 $4.027.369,00 30 $94.106,19 

may-20 si 27,29 $4.027.369,00 30 $91.589,08 

jun-20 si 27,18 $4.027.369,00 30 $91.219,91 

jul-20 si 27,18 $4.027.369,00 30 $91.219,91 

ago-20 si 27,44 $4.027.369,00 30 $92.092,50 

sep-20 si 27,53 $4.027.369,00 30 $92.394,56 

oct-20 si 27,13 $4.027.369,00 30 $91.052,10 

nov-20 si 26,76 $4.027.369,00 30 $89.810,33 

dic-4 si 26,76 $4.027.369,00 4 $11.974,71 

   Total Intereses $2.367.943,06 

 
 

CONCEPTO VALOR 

Liquidación de crédito aprobada hasta el 06 de Noviembre 
de 2018 

$75’008.667,72 

Intereses moratorios para la sentencia Primera Instancia del 
desde el 06 de Noviembre de 2018 hasta el 04 de Diciembre 
de 2020 

$19.333.327,97 

Intereses moratorios para las costas del proceso de primera 
instancia desde el desde el 06 de Noviembre de 2018 hasta 
el 04 de Diciembre de 2020 

$2.367.943,06 

TOTAL GENERAL ADEUDADO AL 04 DE DICIEMBRE  $96.709.938,75 

 
 


